浙江省教育行政干部培训中心文件
浙教干训﹝2011﹞02号

关于公布浙江省“十一五”中小学教师及校长
培训研究第三轮立项课题评奖结果的通知
各市、县（市、区）中小学教师（校长）培训机构及课题负责人：
根据《关于组织开展“十一五”第三轮中小学教师及校长培训研究

立项课题结题与评奖的通知》（浙教干训﹝2010﹞10号）精神，截止2010年底，有130余项立项课题顺利结题。2011年2月，在浙江省教育厅师范处的领导下，浙江省中小学教师和教育行政干部培训中心组织专家组对结题的课题研究成果进行了评审，评出一等奖21项，二等奖38项，三等奖46项，现予以公布（具体目录见附件，浙江中小学教师继续教育网：www.zjteacher.net 近期通知栏）。浙江省中小学教师和教育行政干部培训中心届时将对获奖课题的单位和个人给予表彰，颁发获奖证书。

希望各课题获奖单位和个人再接再厉，认真总结经验，进一步加强对研究成果的开发与推广，真正做到以研促训、以研促教，为推动我省“十二五”教育事业的新发展作出新贡献。

附件：浙江省“十一五”中小学教师与校长培训研究立项课题获奖名单

 二0一一年二月二十八日

主题词：公布 “十一五” 教师和校长培训研究  课题 评奖  结果
抄送：教育厅师范处  各市、县（区）教育局
浙江省教育行政干部中心印发                2011年2月28日
浙江省“十一五”中小学教师与校长培训研究

第三轮立项课题获奖名单

（一等奖）

	序号
	负责人
	单位
	课题名称

	1
	饶美红
	杭州市建兰中学
	基于多元视角的文本细读教学策略研究

	2
	来先鸿  项祖法
	萧山区教育局

萧山区教师进修学校
	有效提升小学数学“领雁工程”实践培训质量的行动研究

	3
	郎华儿
	富阳学院
	“套餐式+学分制”中小学校长提高培训的实践研究

	4
	辜筠芳
	宁波教育学院
	中小学校长培训课程及教材建设研究

	5
	张晨瑛
	奉化市教师进修学校
	目标导向  模块培训  全程评价

	6
	陈洁男
	奉化居敬小学
	基于科研工作坊的教师专业成长策略的研究

	7
	徐文辉
	慈溪市城区中心小学
	依托地域文化资源综合实践活动教学有效性研究

	8
	林成义
	瓯海区教师发展中心
	基于农村学校共同体发展的实践研究

	9
	王光伟
	洞头县教师进修学校
	新课程下基于校本研训的中小学教师专业发展策略研究

	10
	朱建人
	嘉兴教育学院
	城乡教师专业发展需求的比较研究

	11
	黄二群
	海盐县教师进修学校
	提高校长培训质量的策略与方法研究

	12
	赵建平
	吴兴区教育局教学研究与培训中心
	初中数学课堂教学中有效把握学生学习起点的策略研究

	13
	吕华荣
	绍兴市教育教学研究院
	绍兴市农村中小学教师“领雁工程”实施方略研究

	14
	季科平
	绍兴县福全镇中心小学
	语文课堂有效教学理答的实践研究

	15
	施益新
	金华市北苑小学
	提升小学数学课堂提问效能的行动研究

	16
	冯  磊
	义乌市教育研究院
	对学生自我科学学习的实践与研究

	17
	徐双莲
	浦江县浦阳第二小学
	基于行走式教学案例反思的小学数学教师专业成长的研究

	18
	朱柏烽
	浦江县实验小学
	基于“实习场”的口语交际课程资源的开发与利用

	19
	王钟宝
	永康市教师进修学校
	基于网络平台的多元化教师专业发展的研究

	20
	胡德方
	永康中学
	初中语文学习困难学生的个案研究

	21
	吴立安
	仙居县教师进修学校
	以成果推广为载体的校本培训的研究

二等奖

	1
	张娟萍
	上城区教育学院
	初中数学课堂过渡性言语策略研究

	2
	陈伟泉
	杭州留下小学
	依托西溪文化，经营学校品牌的实践研究

	3
	苏建强
	安吉路实验学校
	优化课本例习题教学过程 提高初中几何教学有效性

	4
	章献明
	杭州市西湖小学教育集团
	基于课堂观察的新教师校本培训活动的设计与运用

	5
	方建兰
	杭州绿城育华小学
	基于文本细读优化阅读教学策略的实践研究

	6
	唐礼平
	临安市教师进修学校
	构建研训一体化平台 促进新教师专业成长

	7
	朱鉴斌
	淳安县教师进修学院
	农村中小学师资队伍建设研究与实践

	8
	郑水忠
	宁波万里国际学校
	“四则混合运算”领域编排比较研究

	9
	王晶晶
	宁波教育学院干训处
	宁波农村中小学名校长成长规律的个案研究

	10
	童时猛
	宁海县教师进修学校
	基于教育博客的教师专业化发展探究

	11
	徐建龙
	北仑区教师培训中心
	“三层次·三维度·四载体”教研训一体化模式建构与实践

	12
	余长岳
	奉化市实验中学
	基于“轻负高质”的学生高效学习的实践模式研究

	13
	郭  昶
	奉化市莼湖镇中心小学
	依托“海洋文化”资源提升课外阅读教学效率的实践研究

	14
	蔡海平
	龙湾区教师发展中心
	中小学教师心理健康素质培训与发展的实践研究

	15
	谢建丰
	永嘉县教师进修学校
	基于校本教研的初中作文教学课例序列研制

	16
	吴恢銮
	平阳县昆阳镇第一小学
	小学“数学广角”教学的研究

	17
	徐晓红
	海宁市教师进修学校
	小学品德学科中学生发展性学力评价的研究

	18
	沈珏平
	海宁市紫微小学
	回归本体功能的小学语文教学研究

	19
	邱月亮
	海盐县教师进修学校
	小学数学教材中函数思想渗透及其分布的比较研究

	20
	俞和军
	绍兴县华舍实验学校
	初中生耐挫力的培养研究

	21
	郦泺静
	诸暨实验小学教育集团
	教学设计技能的构成与形成的研究

	22
	朱会明
	湖州市织里镇中学
	数学教师课堂教学技能的观察与诊断研究

	23
	姚国平
	南浔区研训中心
	初中信息技术课堂教学有效性的研究

	24
	陈志沛
	金华教育学院
	中学优秀教师反思性教学行为研究

	25
	方荣誉
	浦江县仙华外国语学校
	校园外籍干预系统构建实践研究

	26
	胡秋萍
	永康市教师进修学校
	新课程下小学语文多元整合教学实践与探究

	27
	林素云
	椒江区教育教学发展中心
	中学新教师试用期“同课异构”培训方式的探索

	28
	张优幼
	椒江区海门小学
	基于个体差异的小学数学课堂教学研究

	29
	牟群英
	黄岩区教师进修学校
	幼儿园教学艺术化研究

	30
	王如铎
	临海市教师进修学校
	农村完小骨干校长培训的研究和实践

	31
	朱希萍
	临海市临海小学
	小学数学概念型复习课教学的实践与研究

	32
	廖云法
	温岭市教师进修学校
	农村小学数学第二学段动力型困难学生转化策略的研究

	33
	颜寿春
	温岭市横峰小学
	接受学习在小学低段数学教学中科学应用的研究

	34
	王小娟
	天台县实验小学
	小学生自主解决数学问题的教学策略研究

	35
	白雪梅
	青田县职业技术学校
	侨乡青田石雕专业“现代学徒制”教学模式的实践与研究

	36
	杨柳芳

张月琴
	松阳县教师进修学校
	小学骨干教师专业发展培训研究

	37
	张宏政
	舟山市南海实验初中
	基于高效教学的初中数学教学设计模式研究

	38
	刘秋琴
	常山县何家中心小学
	小学美术课堂教学的导入艺术

三等奖

	1
	孔晓玲
	杭州市建兰中学
	基于“皇城根”文化资源 建构初中语文写作动力系统的实践研究

	2
	金  文
	杭州市舟山路幼儿园
	幼儿园构建“阳光教师”培养体系的项目研究

	3
	金  环
	杭州市蓓蕾幼儿园
	幼儿园“做中学”科学教育活动中教师指导策略的研究

	4
	陈晓莹
	杭州市大关中学
	基于校本研修促进教师专业发展的教师培训研究

	5
	余晓明
	杭州市萧山区教师进修学校
	中小学校长专业发展外部支持系统的构建

	6
	李卫星
	杭州市萧山区朝晖初中
	初中数学课堂教学中人文资源的有效挖掘与培育的实践研究

	7
	方晓玲
	临安市於潜中学
	新课程背景下农村教师“行动教育”模式的实践与探索

	8
	罗树庚
	宁波国家高新区实验学校
	写作教学情趣化的策略研究

	9
	朱英英
	江东区戎徐小学
	指导学生阅读经典的实践探索

	10
	崔锡峰
	鄞州区邱隘镇中心小学
	新课改下城镇小学数学教师专业技能及培养策略研究

	11
	杨洲美
	奉化市实验小学
	本土化美术课程资源的开发与应用的研究

	12
	范红月
	余姚市东风小学教育集团
	构建学习型教师团队的实践与研究

	13
	潘旸
	温州市广场路小学
	小学语文阅读教学内容有效选择的课例研究

	14
	李晓燕
	温州市籀园小学
	主题教研促教师专业发展的实践研究

	15
	杨  静
	永嘉中学
	高中思想政治教学培养学生亲社会行为的策略研究

	16
	颜丽函
	洞头县东屏镇小学
	基于学生学习起点的数学教学策略研究

	17
	黄忠杰
	乐清市教育局教研室
	打造社会思品科精良师资队伍的实践研究

	18
	蒋苹红
	诸暨市教师进修学校
	幼儿教师立体式培训模式探究

	19
	黄叶萍
	诸暨市浣江小学教育集团
	新课程标准下青年教师成长的实践与研究

	20
	祝浩军
	上虞市丰惠镇谢桥小学
	农村小学“学习型组织”建设的行动研究

	21
	费志明
	海宁市鹃湖学校
	初中科学中开发、应用“生活实验”的策略研究

	22
	冯叶
	平湖实验小学
	开展“师生共读”提升课外阅读能力之研究

	23
	徐利国
	桐乡市大麻中心学校
	提升农村初中学生数学学习行动力的实践研究

	24
	徐伯荣
	湖州市织里实验小学
	农村小学“领雁人”示范引领作用机制构建的研究

	25
	褚水林
	南浔区教育教学研究与培训中心
	初中数学“目标异常，分层达标”的策略研究与实践

	26
	周明明
	长兴县第一中学
	建构阅读文本基础 尝试个性练笔训练

	27
	黄吉鸿
	椒江区人民小学
	小学语文阅读教学文本智慧解读的实践研究

	28
	陈和兴
	临海市哲商小学
	提高小学语文略读教学效度的策略研究

	29
	张海波
	温岭市锦园小学
	小学数学教学中渗透数学思想的实践与研究

	30
	胡美玉
	东阳市教师进修学校
	有组织的网络学习模式探索和学习效果研究

	31
	潘永忠
	浦江县实验中学
	发展性评价在新课程音乐教学中的探索与实践

	32
	盛礼进
	浦江县前吴乡福和希望小学
	塑造农村小学生健康人格的语文教学实践研究

	33
	朱红宣
	浦江岩头镇中心小学
	基于学生自主参与学习模式的有效课堂教学的研究

	34
	吴福琴
	浦江县浦阳第二小学
	基于“片段观察”的小学数学教师教学语言优化策略的实践研究

	35
	潘美萍
	浦江县浦阳第三小学
	在作文教学中实施有效评价策略的研究

	36
	朱应俐 胡秋萍
	永康市城西小学
	小学生“范例式”习作教学课例探究与实践

	37
	黄惠敏
	永康市李店小学
	小学语文低学段整合式识字教学的实践与研究

	38
	胡广形
	永康市实验学校
	初中学生科学学习的前概念研究

	39
	吴文军
	龙游华茂外国语学校
	优化新教师教学策略的实践研究

	40
	裘秋香
	天台县实验中学
	科学课中培养学生反思意识与反思能力的实践

	41
	江有标杨昭晖
	丽水中等专业学校
	从器乐学习中完善音乐教育的实践研究

	42
	徐雪芬
	天台小学
	有效提高小学生课外阅读的量和质的实践探究

	43
	郑爱芬
	龙泉市实验小学
	小学语文教学“语文味”的研究

	44
	包圣华
	遂昌县实验小学
	小学生问题解决策略的调查研究

	45
	王伟军
	遂昌县示范幼儿园
	幼儿自主性手工活动的实践与研究

	46
	徐豪壮 王志刚
	普陀区沈家门第一初级中学
	初中综合实践活动常态实施的师资队伍建设的策略研究

3